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Oppnevning av nye råd for personer med funksjonsnedsettelse høsten 2023 
 
Høsten 2023 skal det oppnevnes nye råd for personer med funksjonsnedsettelse i kommuner og 
fylkeskommuner. Etter kommuneloven § 5-12 skal alle kommuner og fylkeskommuner opprette 
råd for personer med funksjonsnedsettelse. Bufdir anbefaler at kommunene starter prosessen 
med å finne aktuelle kandidater til disse vervene i løpet av sommeren 2023, slik at rådene kan 
være i funksjon tidligst mulig etter valget høsten 2023. 
 
Kultur- og likestillingsminister Anette Trettbergstuen har spilt inn en videohilsen til kommunene 
om betydningen av å starte prosessen med oppnevning av nye råd tidlig og å sikre en bred 
sammensetning av rådene. Her er lenke til statsrådens videohilsen: 
https://youtu.be/Lm6RkbPO1g0 
 
Kommunene bør legge opp til en prosess som sikrer at rådene er mest mulig representative for 
kommunens innbyggere med funksjonsnedsettelse. Det er f.eks. behov for å få inn flere unge 
rådsmedlemmer.  En kartlegging viser at bare 1 prosent av medlemmene i kommunale råd er 
under 25 år (Nordlandsforskning og Høgskolen i Innlandet (2022) Medvirkning gjennom råd). 
 
Organisasjoner som representerer personer med funksjonsnedsettelse har rett til å fremme 
forslag på medlemmer til rådet som representerer deres interesser. Bufdir anbefaler at 
kommunen kontakter organisasjonene for å minne dem på retten de har til å fremme forslag på 
kandidater. Organisasjonsforholdene lokalt bør avgjøre om det er paraplyorganisasjonene eller 
enkeltorganisasjoner som spiller inn forslag. Dersom organisasjonene har få eller ikke noen lokale 
lag, kan kommunen ta kontakt med organisasjoner på fylkesnivå for å få forslag til personer som 
kan velges til rådet. Det normale bør likevel være at rådsmedlemmene er bosatt i kommunen de 
er valgt inn i rådet for. Kontakt med paraplyorganisasjonene kan gi et godt grunnlag for å bidra til 
bredde og representasjon i sammensetningen av rådet. 
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Personer med funksjonsnedsettelse er ofte underrepresentert i demokratiske organer. 
Lovfestingen av rådene bidrar til å styrke personer med funksjonsnedsettelse sin plass i 
lokaldemokratiet. Vi vet at personer med funksjonsnedsettelse møter ulike barrierer innen f.eks. 
utdanning, helse og deltakelse i kultur- og fritidstilbud, noe som hindrer full likestilling. Alle 
mennesker bor i en kommune, og kommunen er nærmest til å sikre menneskerettigheter for sine 
innbyggere. Rådene er viktige organer i arbeidet for økt likestilling i norske kommuner, og det vil 
derfor være fordelaktig om rådene er på plass tidligst mulig etter valget høsten 2023. 
 
I sin videohilsen nevner statsråden også at rådene har en viktig oppgave med å bidra til at 
artiklene i CRPD – FN-konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne - 
virkeliggjøres ute i kommunene, og at rådet bør, sammen med kommunen, øke sin kunnskap om 
konvensjonen. 
 
Lykke til med å inkludere alle grupper i lokaldemokratiet. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anna Bjørshol (e.f.) 
avdelingsdirektør 
  
 Anders Kristoffer Braav Eriksen 
 seniorrådgiver 
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